
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0132  De Boerschap Boshuren  

399 't Erve Entel, eijgenaer den Graef van Bijland, betaelt 

't Entel deed eertijds f. 61-10-09 
11/21

 

f. 56-10-09 
11/21

 

400 Tot bovenstaende Entel word betaelt van 't Tuijlant, zo eertijds daer onder heeft gehoord  

't ½ Tuijlant, eijgenaer betaelt Engbert Scholte 

f. 02-10-00 

401 ¼ quota van 't Tuijlant van 't bovenstaende Entel, eijgenaer Berend Kuttelman, betaelt f. 01-05-00 

►429-0133 402 Nog ¼ quota van 't gemelde Tuijlant, eijgenaer Willem Kuttelman, betaelt f. 01-05-00 

403 't Erve Haagenbeek, eijgenaer voor de ½ A.J. Joosten en de overige ½ G.J. van Eps, 

betalen 

f. 16-09-00 
4/7

 

Nog te betaelen dezelve van 't Bikslagh f. 01-10-00 

 f. 17-19-00 
4/7

 

404 't Erve Menkveld, eijgenaer burgemeester Raad, betaelt f. 38-11-02 
2/7

 

405  Keppelskamp, eijgenaer den oversten Van Heekeren, betaelt f. 10-04-05 
1/3

 

406 't Erve Dammerman, eijgenaer betaelt f. 31-11-10 
6/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378680&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378681&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0134 407 Dammerwaere, eijgenaer Gerrit Nijman, betaelt f. 05-05-02 
6/7

 

408 't Erve Wassinkhof eijgenaer juffrouw Van Dam, betaelt f. 19-14-09 
1/7

 

409 't Erve Groot Cornegoor, eijgenaer G. Solner, betaelt f. 18-01-10 
6/7

 

Nog den zelven van de Duijstermaete, betaelt f. 05-11-05 
1/7

 

Nog tot de Slumerije f. 00-08-01 
1/7

 

En nog van de Brinkmaete f. 01-10-00 

 f. 25-11-05 
1/7

 

►429-0135 410 't Erve Palssenberg, eijgenaer betaelt f. 10-01-05 
1/7

 

411 't Erve de Braake, eijgenaer betaelt f. 12-01-07 
1/21

 

412 't Erve de Klumpert, eijgnaer Jan Scholten betaelt 

De heele Klumpert is f. 12-14-03 
3/7

 

f. 07-15-08 
4/7

 

413 Willem Klumpert betaelt tot voorgemelde Klumpert f. 04-18-06 
6/7

 

414 't Erve Polman, eijgenaer Antoni Stigts betaelt 

De heele Polman doet f. 12-18-01 
1/7

 

f. 06-04-09 
1/7

 

415 Juffrouw Koelmans betaelt tot de Polman de som f. 06-13-04 

►429-0136 416 't Kleijn Cornegoor, eijgenaer voor ½ betaelt Engbert Scholte 

't heele Kleijn Cornegoor doet f. 08-10-11 
3/7

 

f. 04-05-05 
5/7

 

De zelve betaelt van de Hagereijzecamp f. 01-15-00 

 f. 06-00-05 
5/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378682&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378683&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378684&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0136 

417 Kistemaaker betaelt als eijgenaer van de overige ½ van Kleijn Cornegoor hier boven f. 04-05-05 
5/7

 

Nog betaelt den zelven van Kistemakersplaetse f. 01-17-01 
5/7

 

Nog betaelt den zelven tot de Slumer f. 00-05-00 

 f. 06-07-07 
3/7

 

418 Jan Slumer betaelt tot een quota van 't Kleijne Cornegoor waer van eijgenaers sijn: J. 

Steegeman, J. Gallee en J. Elschot 

f. 01-02-10 
2/7

 

►429-0137 419 De Koestroet eijgenaer voor ½ B. Groot Lansink en voor ½ Jan Groenouwe betaelt f. 05-01-06 
2/21

 

420 Harsman voor ½ eijgenaer Willem Mullerink, en voor ½ Dirk Harsman betaelt f. 05-04-03 
3/7

 

421 Steelkamp, eijgenaer voor ½ Engbert Harpink en voor ½ Willem Noortwijk, betaelt f. 15-13-09 
5/7

 

422 De Mulerije, verdeelt eijgenaer, voor ¼ Jan Mulerije en ¼ Hend
k
 Duijstermaete betaelt 

De Mulerije doet f. 03-19-10 
2/21

 

f. 01-19-10 
2/21

 

423 Wederom B. Mulerije betaelt tot de Mulerij, zijn quota met f. 01-06-08 

424 H
d 

Nijlant, betaeld tot de Mulerije f. 00-13-04 

►429-0138 

 

425 Hend. Nijlandt betaelt tot de Slumerij   f. 00-07-07 
3/7

 

426 De Steege, eijgenaers  J. Steegeman, J. Gallee en J. Elschot, betalen f. 01-00-00 

427 De Smits of Keezemaat eijgenaer betaelt f. 01-02-06 
10/21

 

428 Willinksmaate is verdeelt in volgende perceelen als Groote Klokke is daer van 1/3 

eijgenaer Groote Klok, betaelt 

De heele maet doet f. 03-15-00 

f. 01-05-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378685&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378686&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0138 

429 Wederom 1/3 van de Willinksmaate, eijgenaer Berent Mullerije betaelt f. 01-05-00 

430 Wederom 1/3 van de Willinksmaate, eijgenaer Jasper Wissink betaelt f. 01-05-00 

►429-0139 431 De Lusinksmaate is verdeelt in volgende perceelen als Jan Hemsen voor de ½ eijgenaer, 

betaelt: Doet te samen f. 01-10-05 
5/7

 

f. 00-15-02 
6/7

 

432 Abreson ¼ quota van de Lusinksmaete, eijgenaer betaelt f. 00-07-07 
3/7

 

433 Teunis Smink eijgenaer van de overige ¼ quota van de Lusinksmaete betaelt f. 00-07-07 
3/7

 

434 De Brouwersmaete, eijgenaer betaelt f. 00-15-00 

435 Den Schotlerskamp, eijgenaers als volgdt als Gerrit Schotteler betaelt daer toe f. 01-02-04 
4/7

 

436 Gerrit Leerink betaelt tot den Schotlerskamp hier boven f. 00-07-01 
5/7

 

►429-0140 

 

437 Tonis Baatenkamp betaelt tot den Schotlerskamp de som f. 00-14-09 
1/7

 

438 Harmen Bik betaelt tot den Schotlerskamp de som f. 00-02-07 
3/7

 

439 Den Snekkendam, eijgenaerse juffrouw Koelemans betaelt f. 03-11-06 
2/21

 

440 De Herinkmaete, eijgenaer Everwink betaelt f. 01-10-00 

441 Lammert Beijerhorst betaelt van eene koeweijde een som f. 00-07-07 
3/7

 

►429-0141  blanco bladzijden  

 

 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378687&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378688&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378689&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

 

 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0132 t/m 429-0141 

 

 

Mijdecht, 28 december 2014 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Boschheurne - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

28 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Abreson, 4 

B 

Baatenkamp, 4 

Beijerhorst, 4 

Bijland, 1 

Bik, 4 

Bikslagh, 1 

Braake, 2 

Brinkmaete, 2 

Brouwersmaete, 4 

D 

Dam, 2 

Dammerman, 1 

Dammerwaere, 2 

Duijstermaete, 2, 3 

E 

Elschot, 3 

Entel, 1 

Eps, 1 

Everwink, 4 

G 

Gallee, 3 

Greve, 1 

Groenouwe, 3 

Groot Cornegoor, 2 

Groot Lansink, 3 

Groote Klok, 3 

Groote Klokke, 3 

H 

Haagenbeek, 1 

Hagereijzecamp, 2 

Harpink, 3 

Harsman, 3 

Heekeren, 1 

Hemsen, 4 

Herinkmaete, 4 

J 

Joosten, 1 

K 

Keezemaat, 3 

Keppelskamp, 1 

Kistemaaker, 3 

Kistemakersplaetse, 3 

Kleijn Cornegoor, 2, 3 

Kleijne Cornegoor, 3 

Klumpert, 2 

Koelemans, 4 

Koelmans, 2 

Koestroet, 3 

Kuttelman, 1 

L 

Leerink, 4 

Lusinksmaate, 4 

Lusinksmaete, 4 

M 

Menkveld, 1 

Mulerij, 3 

Mulerije, 3 

Mullerije, 4 

Mullerink, 3 

N 

Nijlandt, 3 

Nijlant, 3 

Nijman, 2 

Noortwijk, 3 

P 

Palssenberg, 2 

Polman, 2 

R 

Raad, 1 

S 

Scholte, 1, 2 

Scholten, 2 

Schotlerskamp, 4 

Schotteler, 4 

Slumer, 3 

Slumerij, 3 

Slumerije, 2 

Smink, 4 

Smits, 3 

Snekkendam, 4 

Solner, 2 

Steege, 3 

Steegeman, 3 

Steelkamp, 3 

Stigts, 2 

T 

Tuijlant, 1 

W 

Wassinkhof, 2 

Willinksmaate, 3, 4 

Wissink, 4 

 


